ВЕСТНИК Ирбизинского сельсовета     №24 от 05.07.2022 года
Вестник                   №  24                      ИРБИЗИНСКОГО          05.07.2022г.
 СЕЛЬСОВЕТА
Периодическое печатное издание Совета депутатов
и администрации Ирбизинского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
/ издается с июля 2007 г./
В номере:

Утверждаю:
Председатель комиссии
_____________  В.В.Очеретько
"05" июля 2022 г.
Протокол № 01
рассмотрения заявок на участие в аукционе

с.Ирбизино                                                                                                                  «05» июля 2022г.
  1. Комиссия по проведению аукционов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, находящегося в муниципальной собственности, 05 июля 2022 года в 14:00 провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата проведения 07 июля 2022 года)  по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, село Ирбизино,  улица Центральная, 8.
            2.  Рассмотрение   заявок   на   участие   в  открытом  аукционе  проводилось  комиссией,   в следующем составе:
            Очеретько Владимир Владимирович – Глава Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, председатель комиссии;
            Гавло Марина Ивановна – Заместитель Главы администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, аукционист;
Стругова Любовь Васильевна – специалист 1 разряда администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, секретарь комиссии;
            Гавло Светлана Дмитриевна – специалист 1 разряда администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, член комиссии;
            Соляник Лиана Васильевна – техник администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, член комиссии;
            На заседании комиссии присутствовало 5 (пять) членов комиссии, что составило 100 % общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
          3. Извещение о проведении открытого аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru  01.06.2022 года.

   Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе и признание участниками аукциона по продаже  права на заключение договора аренды земельного участка.
 Лот № 1 «Продажа  права на заключение договора аренды земельного участка»
местоположение: Новосибирская область, Карасукский р-н, ЗАО Кукаринское. Площадь – 8400000 кв.м. Разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства.
Кадастровый номер – 54:08:028601:402. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
    Земельный участок имеет ограничения прав, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 17.03.2022
Претенденты:
	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование Претендентов
	Дата внесения задатка
	Дата, время
подачи заявок
	Дата отзыва
заявок
	Дата отказа в
приеме заявок

	1
	01
	ООО «СибХлеб»
	10.06.2022
	14.06.2022
11 час. 19 мин.

	2
	02
	Аширов Махамад Собиржонович
	30.06.2022
	30.06.2022
09 час. 10 мин.

	3
	03
	Куликов Валентин Валентинович
	29.06.2022
	30.06.2022
09 час. 15 мин.

Комиссия приняла следующее решение:

Признать участниками аукциона по лоту № 1 следующих Претендентов:

	№
п/п

ФИО участников аукциона

Присвоенный номер участнику аукциона

1
	ООО «СибХлеб»

1

2
	Куликов Валентин Валентинович

2

Не допустить к участию в аукционе по лоту № 1 следующего Претендента:
Аширова Махамада Собиржоновича.
Основание: пункт 1.1. части 1 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации не предоставление заявителем декларации о принадлежности к субъектам малого и среднего предпринимательства.

Решение комиссии:

    Провести назначенный открытый аукцион 07 июля 2022 года в 11 час. 00 мин. в здании администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, село Ирбизино, ул. Центральная, 8, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с двумя претендентами: ООО «СибХлеб», в лице директора Вересового Дмитрия Михайловича и Куликова Валентина Валентиновича. После проведения открытого аукциона заключить договор аренды с победителем торгов.

Проголосовали: за - 5,   против - нет,  воздержалось – нет.

Председатель комиссии:________________________ Очеретько В.В.
Аукционист___________________________________Гавло М.И.
Секретарь:____________________________________ Стругова Л.В.
Члены комиссии:______________________________ Гавло С.Д.
                              _____________________________ Соляник Л.В.

*************************

	Редакционный совет:
Гавло М.И..
Ивануха Н.Н.
Баган О.В.

	Адрес
Новосибирская область
Карасукский район
с. Ирбизиноул.Центральная 8
	[bookmark: _GoBack]Газета отпечатана 05 июля 2022г.   в компьютерной программе
администрацией Ирбизинского сельсовета.         Тираж 10 экз.